
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 13     12.04.2019 

 

1 

 

 Информация органов местного самоуправления ЗАТО 

Звёздный  

 
Администрация ЗАТО Звездный извещает о проведе-

нии общественных обсуждений намечаемой хозяйственной 
деятельности по объекту: «Рекультивация земель, загряз-

ненных нефтепродуктами в период дислокации воинских 

частей Министерства обороны Российской Федерации на 
территории ЗАТО Звѐздный (территория военного городка 

№ 3) (Пермский край)».  
Цели намечаемой деятельности: Рекультивация земель, за-

грязненных нефтепродуктами в период дислокации воинских 
частей Министерства обороны Российской Федерации на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный (территория военного городка № 3) 

(Пермский край). 
Местоположение намечаемой деятельности: часть земель-

ного участка с кадастровым номером 59:41:0020001:992, тер-
ритория военного городка № 3 ЗАТО Звѐздный. 

Наименование и адрес заявителя (заказчика): администра-
ция ЗАТО Звѐздный, 614575 Пермский край, п.Звѐздный, ул. 

Ленина, 11а, ОГРН 1025900908879, ИНН 5904103175.  

Примерные сроки проведения оценки воздействия на ок-
ружающую среду: 28.01.2019-31.05.2019.  

Орган, ответственный за организацию общественных об-
суждений: администрация ЗАТО Звѐздный  

Форма проведения общественных обсуждений: слушания. 
Форма представления замечаний: устная, письменная. 

Ознакомится с материалами процедуры (предварительным 
вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую 

среду, техническим заданием и т.д.) можно по адресу: Перм-

ский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 11а, каб.113. 
Ознакомление с документацией и материалами может про-

исходить на протяжении всей процедуры оценки воздействия 
на окружающую среду (Примерные сроки -28.01.2019-

31.05.2019).  
Срок представления замечаний и предложений: 30 дней с 

момента опубликования настоящего извещения и непосредст-

венно на слушаниях. Замечания и предложения возможно 
предоставлять по следующему адресу: Пермский край, 

п.Звѐздный, ул.Ленина, 11а, каб.113. 
Общественные обсуждения в форме слушаний состоятся: 

15 мая 2019 года в 14.00 по адресу: Пермский край, 
п.Звѐздный, ул.Ленина, 10, каб. 59.  

Ответственные организаторы: от ФГБОУ ВО «ПНИПУ» - 

Висков Михаил Владимирович, 8 (342) 239-14-82; от админи-
страции ЗАТО Звездный - Третьякова Мария Александровна, 

(342) 297-01-01, доб.139. 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

 Постановление  от 08.04.2019 № 324 

О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Всероссий-

ского экологического субботника «Зелѐная Весна-2019» 
В соответствии с пунктами 17, 55, 59, 63 части 2 статьи 40 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный, пунктом 10.2.41 
Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, утверждѐнных решением Думы 

ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 № 260, постановлением адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 16.04.2018 № 368 «Об утвер-

ждении Плана отведѐнных территорий в ЗАТО Звѐздный по 
уборке мусора», письмом Министерства природных ресурсов, 

лесного хозяйства и экологии Пермского края от 25.03.2019 
№ СЭД-30-01-23-118 «О проведении Акции «Зелѐная весна» и 

в целях экологического просвещения и образования населения 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 
1. Провести с 20.04.2019 до 30.04.2019 на территории 

ЗАТО Звѐздный Всероссийский экологический субботник 
«Зелѐная Весна-2019» (далее – Субботник). 

2. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по организа-
ции и проведению Субботника. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 
и муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный 

организовать работу по уборке закреплѐнных территорий в 

ЗАТО Звѐздный в соответствии с Планом отведѐнных терри-
торий в ЗАТО Звѐздный по уборке мусора, утверждѐнным по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 16.04.2018 
№ 368 (далее – План), в срок с 20.04.2019 до 30.04.2019.  

4. Руководителям организаций всех форм собственности, 
индивидуальным предпринимателям в ЗАТО Звѐздный реко-

мендовать: 

организовать работу по уборке закреплѐнных территорий в 
ЗАТО Звѐздный в соответствии с Планом; 

для качественного выполнения работ собранный мелкогаба-
ритный (бытовой) мусор упаковывать в специализированные 

пакеты большого объѐма и складировать на убранных участках 
вблизи проезжей части автомобильных дорог. 

5. Управляющим компаниям – муниципальному унитар-

ному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Га-
рант» и Обществу с ограниченной ответственностью УК 

«Комфорт Плюс» рекомендовать: 
организовать работы по привлечению жителей многоквар-

тирных жилых домов в ЗАТО Звѐздный для уборки придомо-
вых территорий 27.04.2019 с 11.00;  

 
В НОМЕР Е: 

Информация органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный   

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ   

Постановление от 08.04.2019 № 324 «О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Всероссийского экологического суб-

ботника «Зелѐная Весна-2019» 
1 

Постановление от 09.04.2019 № 325 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-

вым номером 59:41:0020001:6798»  
2 

Постановление от 09.04.2019 № 326 «О предоставлении в аренду земельного участка ООО «Реалстрой» 2 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 13     12.04.2019 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 12.04.2019 № 13 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 
53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  12.04.2019.  Номер подписан в печать 

в 17.00  12.04.2019. 

по мере необходимости обеспечить лиц, участвующих в 
уборке придомовых территорий, необходимым инвентарѐм; 

до 30.04.2019 вывезти мусор с придомовых территорий 
ЗАТО Звѐздный на полигон ТБО. 

6. Отделу архитектуры, градостроительства и коммуналь-
ного хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный до 30.04.2019 

организовать вывоз мусора с территорий муниципальных 

бюджетных учреждений и муниципальных унитарных пред-
приятий ЗАТО Звѐздный и территории проезжей части авто-

мобильных дорог ЗАТО Звѐздный. 
7. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный 28.04.2019 организовать ра-
боту по привлечению собственников индивидуальных жилых 

домов, иных объектов недвижимости, арендаторов земельных 

участков к уборке арендуемых и прилегающих территорий. 
8. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.05.2019 предста-
вить форму отчѐта о проведѐнных мероприятиях в рамках 

Субботника в Министерство природных ресурсов, лесного хо-
зяйства и экологии Пермского края и в Оргкомитет Всерос-

сийского экологического субботника «Зелѐная Весна–2019». 
9. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный организовать информационное сопровождение ме-

роприятий Субботника в средствах массовой информации 
ЗАТО Звѐздный. 

10. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 

«Вестник Звѐздного». 
11. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания. 

12. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 08.04.2019 № 324 
 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по организации и проведению Субботника  

 
Председатель комиссии:  Юдина Т.П., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный. 
Члены комиссии: Волкова М.А., заместитель главы админист-

рации ЗАТО Звѐздный по развитию территории, 

руководитель отдела по развитию территории;  
 Игошина О.В., заместитель заведующего 

отделом образования и воспитания администра-
ции ЗАТО Звѐздный; 

Рифа Л.А., консультант отдела архитектуры, 
градостроительства и коммунального хозяйства 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

Третьякова М.А., консультант отдела жилищ-
ных, земельных и имущественных отношений 

администрации ЗАТО Звѐздный; 
Коноплева Е.В., директор МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный»; 
Логинов А.И., главный инженер МУП ЖКХ 

«Гарант» (по согласованию). 

 

Постановление  от 09.04.2019  № 325 

Об изменении вида разрешѐнного использования земель-
ного участка с кадастровым номером 59:41:0020001:6798 

В соответствии со статьѐй 7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешѐнного использования» админи-
страция ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Изменить вид разрешѐнного использования с «под объ-
екты инженерного оборудования газоснабжения (газопровод 

высокого и низкого давления от ГРС-9 к жилым домам по ул. 
Школьная, №№ 11, 13, ул. Ленина, №№ 12, 14 в с. Бершеть)» 

на вид разрешѐнного использования «земельные участки (тер-

ритории общего пользования), сельскохозяйственное исполь-
зование» земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0020001:6798, площадью 10 кв.м, расположенного по 
адресу: Пермский край, пгт. Звѐздный, территориальная зона 

Р-2 (зона естественного ландшафта), земли: населѐнных пунк-
тов. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее поста-
новление в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю. 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 

«Вестник Звѐздного». 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина 
 

Постановление  от 09.04.2019  № 326 

О предоставлении в аренду земельного участка ООО «Ре-

алстрой»  

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 39.8, 
пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основании заявления ди-

ректора ООО «Реалстрой» Мухачева Д.Н. от 19.03.2019 № 
197-07-10.1вх-6 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Обществу с ограниченной ответ-

ственностью «Реалстрой» земельный участок с кадастровым 
номером 59:41:0010001:9287 площадью 1806 кв.м, располо-

женный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, 
пгт. Звездный, ул. Коммунистическая, д. 14е, на срок  

с 08.04.2019 по 07.04.2068, категория земель: земли населѐн-
ных пунктов, разрешѐнное использование: склады. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 19.04.2019 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и ООО «Реалстрой». 
3. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

